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Møderne afholdes som udgangspunkt tirsdage kl. 07.45–09.15.
Der er mulighed for at møde ind fra kl. 07.30 til kaffe, morgenbrød og
uformelt netværk.
Bemærk at mødet i august afholdes en torsdag.
Derudover inviterer vi til julebrunch tirsdag den 8. december 2026 kl.
07.45–09.45.

I 2025 har vi i Boblerne sat fokus på, hvordan virksomheder kan arbejde
konkret med ESG – særligt det sociale ansvar (S’et).
Sammen med Business Kolding og Kolding Kommune har vi fået ny viden
og inspiration fra bl.a. Grow, Birkemose Golf Club, Slotssøbadet og Jydsk
Planteservice, der alle har delt deres erfaringer med, hvordan
ansvarlighed kan skabe værdi for både medarbejdere, virksomhed og
samfund.

Nye EU-regler – men ESG er stadig godt for forretningen
EU har netop justeret reglerne for bæredygtighedsrapportering med en
større ”ESG Omnibus”-pakke. Det betyder færre krav til data, længere tid
til at rapportere for nogle – og at mange mindre virksomheder helt
slipper for det formelle papirarbejde.

Det gør arbejdet lidt lettere, men ændrer ikke på pointen: ansvarlighed
betaler sig stadig. ESG er fortsat noget, der kan mærkes på både
arbejdspladsen, bundlinjen og jeres brand – også selvom man ikke er
forpligtet til at rapportere og det vil vi sætte fokus på i 2026.

Året der gik i Boblerne 



Birte Muhs
ESG-konsulent

Akturum / Slotssøbadets Fond

I 2026 bygger vi videre på det stærke fundament fra sidste år og sætter
fokus på, hvordan ESG kan bruges som et strategisk og konkurrence
mæssigt aktiv.

Vi dykker ned i samarbejdsmuligheder med socialøkonomiske
virksomheder, ser konkrete eksempler på ansvarlighed i praksis – og
bliver inspireret af virksomheder, der formår at skabe værdi både for
mennesker og bundlinje.

Vi glæder os til endnu et år fyldt med inspiration, netværk og udvikling i
Boblerne.

Alle møder afholdes i samarbejde med Business Koldings Go Green
Netværk og Kolding Kommunes Sammen omJOB-netværk.

Du modtager kalenderinvitationer til alle møder, og inden hvert møde
sender vi en opdateret invitation og deltagerliste, så du kan se, hvem du
får mulighed for at møde.

Alle møderne afholdes i samarbejde med Business Koldings Go Green
Netværk og Kolding Kommunes SammenomJOB-netværk.

Møderne i 2026 – fra ansvar til forretning

Jørn Pedersen 
Direktør
Akturum / Slotssøbadets Fond                                                  

Med venlig hilsen



Dato:         Tirsdag den 3. februar 2026 kl. 07.45 – 09.15
Sted:          Comwell Skovbrynet 1 – 6000 Kolding 
ESG er ikke bare Nice – det er også business

Vi besøger Comwell Kolding, hvor bæredygtighedsdirektør Maibritt
Jensen vil fortælle om, hvordan ESG er blevet en integreret del af
Comwells strategi og drift. Og hvor mindsettet er at ESG ikke kun eret
spørgsmål om ansvarlighed – det er også god forretning.

Comwell har gjort ESG til en konkurrencefordel gennem konkrete tiltag
som affaldssortering, el-ladestandere, bæredygtige menuer og innovative
løsninger som tapwall-systemer.
Samtidig spiller ESG en central rolle i Comwells employer branding: med
fokus på trivsel, uddannelse og inklusion fremstår Comwell som en
attraktiv arbejdsplads – især for unge og værdidrevne medarbejdere.

Få inspiration til, hvordan ESG kan omsættes til reel forretningsværdi og
styrke både din virksomheds brand og medarbejdertiltrækning.

Årets møder



Dato:            Tirsdag den 5. maj 2026 kl. 07:45 – kl. 09:15
Sted:             Munkebo (præcis adresse udmeldes senere)

På årets andet møde får vi et inspirerende indblik i et stærkt partnerskab
mellem ALFABO – en almen boligorganisation med afdelinger i Kolding og
omegn – og Staff Service, en socialøkonomisk virksomhed, der skaber
job- og træningsforløb for mennesker på kanten af arbejdsmarkedet.

Bygge- og udviklingschef hos ALFABO, Stefan Vestergaard, og daglig
leder hos Staff Service, Mette Bahr, deler konkrete eksempler på, hvordan
social ansvarlighed kan gå hånd i hånd med forretning. Hør dem fortælle
om, hvordan ALFABO køber serviceydelser som f.eks. flytteopgaver og
rengøring hos Staff service og inddrager beboerne fra boligområderne i
udførelsen af opgaverne – altså et samarbejde, hvor virksomheden får løst
deres opgave, beboerne får nye muligheder og fællesskabet i området
styrkes. 

Mødet byder også på en kort gåtur i området – så vi krydser fingre for
godt vejr.



Dato:            Torsdag den 20. august 2026 kl. 07:45 - kl. 09:15 
Sted:             Verdensmålspladsen foran Posthuset på Banegårdspladsen 

Boblernetværket deltager i årets socialøkonomiske folkemøde på
Verdensmålspladsen

Sommerens møde holdes i forbindelse med Kolding socialøkonomiske
folkemøde – en dag fuld af inspiration, netværk og dialog.
 Sidste år deltog 18 oplægsholdere og 14 udstillere med konkrete
værktøjer og erfaringer om social ansvarlighed og S’et i ESG.

Folkemødet samler virksomheder, der vil styrke deres sociale bundlinje og
skabe værdi for både medarbejdere, forretning og samfund.

Programmet for 2026 offentliggøres senere – men vi lover, at det bliver
både inspirerende og relevant.

Kom og mød engagerede virksomheder og samarbejdspartnere, der alle
bidrager til den bæredygtige dagsorden.



Dato:            Tirsdag den 6. oktober kl. 07:45 – kl. 09:15
Sted:             Huset Venture, Dieselvej 9 i Kolding 

Samarbejde som et værktøj til socialt ansvar 

Efterårets møde sætter fokus på partnerskaber, der gør ESG-arbejdet
både nemmere og mere meningsfuldt.
Vi besøger Huset Venture, hvor Karsten Hjort-Enemark, regionschef i
Kolding, fortæller om deres samarbejde med virksomheder, der
outsourcer pakkeopgaver og lignende til Huset Venture – og dermed
skaber jobs til mennesker på kanten af arbejdsmarkedet.

Derudover hører vi fra en eller flere af deres samarbejdspartnere, som
deler erfaringer med, hvordan samarbejdet har gjort en forskel – både
menneskeligt og forretningsmæssigt.

Et møde fyldt med inspiration til, hvordan man gennem partnerskaber
kan omsætte det sociale ansvar til konkrete handlinger.



Dato:            Tirsdag den 8. december 2026 kl. 07:45 – 09:45 
                        Mødet er denne gang udvidet til 2 timer, idet vi inviterer på
                        julebrunch
Sted:             Danhostel, Ørnsborgvej 10 i Kolding

Julebrunch på Danhostel – sammen ser vi tilbage på året 2026 i Bobler-
netværket 

Vi afslutter året med en hyggelig julebrunch på Danhostel, hvor vi ser
tilbage på et år fyldt med nye, samarbejder og gode oplevelser.

Over lækker mad og julehygge inviterer vi 2–3 medlemmer af netværket til
at dele deres erfaringer med, hvordan Boblerne har inspireret dem til at
arbejde med socialt ansvar på nye måder.

Måske bliver det netop deres fortællinger, der tænder nye idéer til 2027.
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